



UPPSALA
UNIVERSITET

YTTRANDE

2024-02-06 Dnr UFV 2023/2157

Länsstyrelsen Uppsala län

Box 256
751 05 Uppsala

Besöksadress

Dag Hammarskjöldsväg 7

Handläggare

Nina Almgren

Telefon

018-471 1682

www.uu.se

Nina.Almgren@uu.se

Beredning med

Eliane Forsse, HR-direktör

Åsa Cajander, rektorsråd för lika

villkor

Yttrande från Uppsala universitet gällande remiss rubricerad "Strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län 2024–2030"

Uppsala universitet har getts möjlighet att yttra sig om remissen "Strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län 2024–2030" och vill börja med att tacka för det.

Det är viktiga visioner och viljeinriktningar som Uppsala läns strategi behandlar och Uppsala universitet ställer sig positiva till strategin. Länsstrategin skulle dock vinna på att förtydligas i olika avseenden.

Uppsala universitet föreslår att:

- vissa begrepp och uttryck förklaras eller definieras för att öka tillgängligheten (t.ex. jämlikhet).
- det mer konkret beskrivs hur länsstrategin ska bidra till att motverka minoritetsstress. Detta gäller till exempel hur minoritetsstress relaterar till angivna visioner och viljeinriktningar.
- relationen mellan hälsa och vision 3 i strategin förtydligas, detta med hänvisning till kopplingen till en jämställd/jämlik hälsa i övriga visioner.
- förtydliga hur de olika visionerna samverkar och stärker varandra. Att arbeta för en inkluderande arbetsmarknad och delaktiga invånare främjar även en mer jämställd och jämlik civil beredskap. Vid hantering av kriser är samordningen mellan olika aktörer avgörande, och maktförhållanden riskerar att påverka vilka aktörer som anses relevanta och vilka yrkesgrupper som får inflytande över definitionen av problem och lösningar. Det finns till exempel en risk att maskulina normer påverkar vilka kompetenser som värderas högt, vilka verksamheter som betraktas som samhällsviktiga och vilka hotbilder som prioriteras.

Nedan följer ytterligare synpunkter på strategin från universitetets råd för lika villkor

Generella synpunkter

Rådet anser att Jämställdhetsmyndighetens medskick att strategin ska ha en intersektionell ansats och intersektionella analyser hade givits mer utrymme. Även andra områden och centrala begrepp som nämns kortfattat hade tjänat på att redogöras för utförligare. Exempelvis jämställdhetsintegrering, minoritetsstress, hbtqi och strukturell rasism för att nämna några.

Rådet uppfattar att strategin riktar sig till länets aktörer som anges vara kommuner, regionen, myndigheter samt aktörer inom civilsamhället och inte i

Organisationsnummer:

202100-2932



BESLUT

2024-02-06

Dnr UFV 2023/2157

samma utsträckning till länets invånare. Strategin hade tjänat på att mottagaren och målgrupper för strategin hade varit tydligare angivet i texten.

Strategin syftar till att stödja länets aktörer så att de kan agera mer långsiktigt och strategiskt genom att bland annat ta fram handlingsplaner där arbetet avgränsas och konkretiseras. Mer konkret information om hur arbetet att ta fram handlingsplaner är tänkt att genomföras hade varit ett viktigt stöd för de tänkta målgrupperna.

Specifika synpunkter

Rådet bedömer att det är ett relevant urval av visioner som ska syfta till att främja ett mer jämställt och jämlikt Uppsala län. Rådet har identifierat fler arbetsområden som anges nedan.

Sidan 7, Vision: Ett län med en inkluderande arbetsmarknad fri från diskriminering

Rådet föreslår att för att nå visionen ska arbetet att **synliggöra och motverka konsekvenser av könsbundna studieval inom grundskola, gymnasieutbildningar samt högre utbildning** läggas till i strategin.

Sidan 16, Vision: Ett län fritt från våld

Rådet föreslår att för att nå visionen ska arbetet utvidgas och även omfatta våld i nära relationer oavsett diskrimineringsgrund vilket är i linje med Jämställdhetsmyndighetens rekommendation avseende intersektionell ansats och intersektionell analys.

Sidan 8, Utmaningar i länet: Arbetsmarknaden är könssegregerad

Rådet uppfattar att texten om relationen och skillnader mellan vertikal och horisontal könsuppdelning avseende chefspositioner inom offentlig sektor respektive näringslivet i strategin kan bli tydligare.

Sidan 10, Utmaningar i länet, Arbetet med målgrupps- och konsekvensanalyser behöver stärkas

Rådet föreslår att meningen: "Under covid19-pandemin var det till stor del redan utsatta grupper som drabbades hårdast av allvarlig sjukdom och dödsfall." ändras till: "Under covid19-pandemin var det personer i redan utsatta grupper som i högre grad drabbades av sjukdom och dödsfall."

Språkliga kommentarer

I dokumentet står det både 'viljeinriktning' och 'viljeriktning' vilket behöver korrigeras.